
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА-

ГИМНАЗИЯ №39  ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КРЕЙЗЕРА Я.Г.» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

 

от «_27_»__10___2023                                                                       № _820_ 

 

Об итогах школьного этапа муниципальных  

предметных олимпиад «Первые шаги в науку» для 

учащихся начальной школы 

 

 Во исполнение приказа Управления образования администрации города 

Симферополя от 13.10.2023 № 613 «Об организации и проведении предметных  

олимпиад «Первые шаги в науку» для учащихся начальной школы», в целях 

выявления талантливых учащихся, поддержки способных и одаренных детей, их 

дальнейшего интеллектуального развития  в МБОУ «Школа-гимназия № 39 им. 

Крейзера Я.Г.» г. Симферополя в октябре  2023 года прошли отборочный и 

школьный этапы муниципальных предметных олимпиад «Первые шаги в науку». 

В отборочном этапе приняли участие 198 обучающихся 2-4 классов, из них стали 

победителями и призерами и приняли участие в школьном этапе 76 учащихся. 

Участники олимпиад продемонстрировали умение творчески использовать 

теоретические знания на практике по следующим предметам: русский язык, 

математика и окружающий мир. Победителями школьного этапа олимпиады стали 

29 человек, из них 1 место заняли 8 учащихся, 2 место – 9 и 3 место – 12 учащихся. 

Учащаяся 3-Б класса Сорокина Екатерина (3б) стала призером по двум олимпиадам. 

На основании вышеизложенного,  

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить итоги школьного этапа муниципальных предметных олимпиад 

«Первые шаги в науку». 

2. Победителей и призеров школьного этапа олимпиады «Первые шаги в науку» 

наградить дипломами МБОУ «Школа-гимназия № 39 им. Крейзера Я.Г.» 

г.Симферополя (приложение 1). 

3. Руководителю методического объединения учителей начальных классов 

Чернобай Е.Ю.: 

3.1. Проанализировать результаты школьного этапа олимпиады для учащихся 

начальной школы, заслушать итоги на заседании.                                                                       

 Срок: до 3 нобря 2023 года 

3.2. Составить заявку для участия в муниципальном этапе предметной олимпиады 

«Первые шаги в науку» и направить в МБУ ДПО «ИМЦ» до 07.11.2023 года. 



4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Гаврилюк С.В. 

 

Директор МБОУ «Школа-гимназия № 39 

им. Крейзера Я.Г.» г. Симферополя                                                             Н.В. Киричкова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Чернобай Е.Ю.___________,  

Гаврилюк С.В.___________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Школа-гимназия № 39 

им. Крейзера Я.Г.» г. Симферополя 

от «____»______2022 г. № ______ 

 

Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024  учебном году 

 

№ Ф.И. учащегося Класс  Место  

- по окружающему миру: 

1.   Стрельченя Виктория 2-В 1 

2.   Бойченко Елисей 2-А 2 

3.  Мусулевский Ярослав 2-Б 3 

4.  Низовский Пётр 2-Б 3 

5.   Сорокина Екатерина 3-Б 1 

6.   Бельдей Яна 3-Б 2 

7.  Николаенко Ангелина 3-А 3  

8.  Детюхин Матвей 3-В 3 

9.   Потенко Константин 4-Б 1 

10.   Литовка Даниель 4-А 1 

11.  Польченко Анна 4-В 2 

12.  Чернявский Александр 4-Б 3 

- по русскому языку и литературному чтению: 

1.   Никитин Кирилл  2-В 1 

2.   Старикова Мария 2-А 2 

3.  Трофимчук Кира  2-В       2 

4.  Фомин Артём 2-Б 3 

5.  Редько Серафим  2-Б 3 

6.   Яковлев Кирилл 3-А 1 

7.   Филатова Анастасия 3-Б 2 

8.  Булгакова Алисия 3-А 2 

9.  Сорокина Екатерина 3-Б 3 

10.  Пуховская Аврора 3-В 3 

11.   Чарухина Маргарита 4-Б 1 

12.  Антонова Татьяна 4-В 2 

13.   Опалько Владислава 4-А 3 

14.  Пацюк Мирослава 4-А 3 

- по математике: 

1.   Сидельников Глеб 4-В 1 

2.   Белякова Майя 4-Б 2 

3.  Кириченко Богдан 4-Б 3 
 


